tact-X AG, Ziirich

Skiclub Urnasch

Coop City Sprint Wil SG
Donnerstag 20. Dezember 2007

Rangliste

Jury Technische Daten
TD-FIS Olivier Matthey Start 580 m.0.M.
Race-Director Swiss-Ski Werner Gohl Ziel 585 m.u.M.
Wettkampfleiter Thomas Bodenmann Tiefster Punkt 580 m.u.M.

Hochster Punkt 585 m.u.M.

Hohenunterschied 10 m
Technik frei Distanz 1000 m
Startzeit Prolog: 17.00 Uhr F-Wert 1200
Intervall 15 Sekunden Wetter Hochnebel / Trocken

Temperatur -3°C
Rennzuschlag Herren 58.62 Schnee Altschnee, -4° C

Damen 99.01

Rg. Nr. Code Name, Vorname Jg. Nat. Zeit Riickst.  FIS-Pkt.
Damen U20
1 6 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV/Davos 02:43.36  00:00.00 0.00
2 7 3515142 PICHARD Lucy 1989 ARS / Les Diablerets 02:48.81 00:05.45 40.03
3 10 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vittis 02:46.53 00:03.17 23.29
4 12 3515104 BREU Marlyse 1988 ARS /Bex 02:55.58 00:12.22 89.76
5 9 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV/Am Bachtel Wald  02:56.19 00:12.83 94.25
6 11 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV/ Fluhli 02:55.69 00:12.33 90.57
7 21 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW/ Vattis 02:54.96 00:11.60 85.21
8 13 3515154 MAGDIKA Simone 1990 ZSV/Am Bachtel Wald  02:59.42 00:16.06 117.97
9 20 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vittis 03:00.43 00:17.07 125.39
10 14 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV /Davos 03:00.81 00:17.45 128.18
11 17 3515108 HOLZGANG Sarah 1988 ZSV/Am Bachtel Wald  03:00.91 00:17.55 128.92
12 15 3515143 KUENG Gabriela 1989 0SSV /Riedern 03:03.76 00:20.40 149.85
13 16 3515116 CONDRAU Ursina 1989 BSV / Disentis 03:08.50 00:25.14 184.67
14 19 3515163 POLTERA Ornella 1990 BSV/ Selva Sagogn 03:11.47 00:28.11 206.49
15 18 3515133 HOLZGANG Dinah 1989 ZSV/Am Bachtel Wald  03:12.17 00:28.81 211.63
Damen
1 1 1312701 MISCHOL Seraina 1981 BSV/Davos 02:38.46 00:00.00 0.00
2 2 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 BSV /Davos 02:39.65 00:01.19 9.01
3 8 1365178 BOTTOMLEY Esther 1983 AUS 02:44.95 00:06.49 49.15
4 4 1312410 GREDIG Sandra 1981 SAS/SAS Bern 02:42.18 00:03.72 28.17
5 5 1281564 BADILATTI Ursina 1982 BSV/ Sportiva Palii Posc. 02:45.30 00:06.84 51.80
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tact-X AG, Ziirich

Skiclub Urnasch

Herren U20

1 35 3510220
2 37 3510221
3 41 3510377
4 46 3510342
5 49 3510366
6 45 3510222
7 51 3510326
8 57 3510385
9 55 3510353
10 54 3510376
11 59 3510383
12 53 3510280
13 65 3510408
14 60 3510390
15 56 3510355
16 62 3510394
17 63 3510412
18 64 3510396
Herren

1 31 3510206
2 29 1268566
3 33 3420083
4 30 3510249
5 40 3510097
6 38 3190030
7 36 1363820
8 32 1313574
9 44 3190124
10 61 1361880
11 66 3200074
12 52 3040001
13 34 3510188
14 39 3510262
15 43 3040039
16 42 3510227
17 50 3510311
18 48 3510230
19 67 3200156
20 58 3510381

TUEFER Noe
CACCAMO Vincent
HEDIGER Jovian
BAUMANN Jonas
SCHNIDER Ueli
GERBER Roger
WETLI Serim
TAMBORNINO Linard
HOESLI Samuel
HEER Piet
CONDRAU Curdin
BUEHL Michael
BONOLINI Fabrizio
THALMANN Florian
LECHNER Michael
ACKERMANN Pascal
BETSCHART Andreas
KOHLER Michael

TAMBORNINO Eligius
EIGENMANN Christoph
SANDBAKK Oeyvind
JAEGER Martin
RUEEGG Florian
FANJAS CLARET Sylvain
FURRER Philipp
FLURY Gaudenz

PAIS Geoffroy

NYIKOS Thomas
HEROLD Stephan
DARLINGTON Chris
GRUBER Mauro
WALDMEIER Silvio
GRIMMER Nick
WALSER Markus
GERBER Marco
VONTOBEL Stefan
HUSTER Tommy
BRUNNER Reto

1988
1988
1990
1990
1990
1988
1989
1991
1990
1990
1991
1988
1991
1991
1990
1991
1991
1991

1986
1979
1981
1987
1983
1983
1983
1980
1986
1980
1987
1982
1986
1987
1983
1987
1986
1987
1987
1972

BSV / Davos

ARS / Bex

ARS / Bex

BSV / Tambo Splligen
ZSSV / Fluhli

ZSV /| Am Bachtel Wald
SSW / Arve Mols
BSV / da skis Trun
OSSV / Riedern

BSV / Davos

BSV / Disentis

BSV / Davos

BSV / Castrisch
ZSSV / Entlebuch
BSV / Davos

SSW / Arve Mols
ZSV | Drusberg

SSW / Vittis

BSV / Club da skis Trun
AVCS / Gardes-Frontiére
NOR

SSW / Vittis

ZSV | Am Bachtel Wald
FRA

ZSSV / Andermatt

SAS / SAS Bern

FRA

SAS / SAS Bern

GER

AUS

SAS / SAS Bern

ZSV / TG Hitten

AUS

BSV / Klosters

ZSV | Am Bachtel Wald
ZSV /| Am Bachtel Wald
GER

SAS / SAS Bern

02:25.30
02:25.14
02:26.78
02:31.11
02:32.14
02:33.30
02:33.83
02:35.69
02:37.98
02:38.71
02:41.16
02:43.88
02:40.15
02:42.06
02:46.76
02:47.64
02:49.60
02:51.16

02:15.27
02:20.16
02:18.86
02:20.16
02:25.24
02:23.07
02:23.85
02:22.17
02:23.41
02:26.12
02:26.82
02:36.24
02:24.76
02:28.65
02:29.90
02:33.87
02:41.05
02:41.47
02:41.87
02:46.92

00:00.16
00:00.00
00:01.64
00:05.97
00:07.00
00:08.16
00:08.69
00:10.55
00:12.84
00:13.57
00:16.02
00:18.74
00:15.01
00:16.92
00:21.62
00:22.50
00:24.46
00:26.02

00:00.00
00:04.89
00:03.59
00:04.89
00:09.97
00:07.80
00:08.58
00:06.90
00:08.14
00:10.85
00:11.55
00:20.97
00:09.49
00:13.38
00:14.63
00:18.60
00:25.78
00:26.20
00:26.60
00:31.65

1.32
0.00
13.56
49.36
57.88
67.47
71.85
87.23
106.16
112.20
132.45
154.94
124.10
139.89
178.75
186.03
202.23
215.13

0.00
43.38
31.85
43.38
88.45
69.19
76.11
61.21
72.21
96.25
102.46
186.03

84.19
118.70
129.78
165.00
228.70
232.42
235.97
280.77
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Coop City Sprint Wil, Damen U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Q Nr. Name / Vorname Rg.
1
8
9 Q Nr. Name / Vorname Rg.
16 1 | 1 |STIFFLER Tatjana (SUI) 1 KLEINER FINAL

5 | 5 |BREU Marlyse (SUI) 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.
Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 | 4 |SPRECHER Patricia (SUI) 3 7 | 7 [VONTOBEL Rebecca (SUI) 5
4 8 | 8 |MAGDIKA Simone (SUI 4 6 | 6 |EMMENEGGER Carmen (SUI) 6
5 4 | 4 |SPRECHER Patricia (SUI) 7
12 8 | 8 |MAGDIKA Simone (SUI 8
13
Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE
2 Q Nr. Name / Vorname Rg.
7 1 | 1 |STIFFLER Tatjana (SUI) 1
10 Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 | 3 [PICHARD Lucy (SUI) 2
15 2 | 2 |JAEGER Barbara (SUI) 1 2 | 2 |JAEGER Barbara (SUI) 3

3 ] 3 |PICHARD Lucy (SUI) 2 5 ]| 5 |BREU Marlyse (SUI 4
Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 | 6 [EMMENEGGER Carmen (SUI) 3
3 7 | 7 |VONTOBEL Rebecca (SUI 4
6

11

14




Coop City Sprint Wil, Damen

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE
Q Nr. Name / Vorname Rg.
1
8
9 Nr. Name / Vorname Rg.
16 KLEINER FINAL
Q Nr. Name / Vorname Rg.
Q Nr. Name / Vorname Rg.
4
5
12
13
Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE
2 Q Nr. Name / Vorname Rg.
7 1] 21 [MISCHOL Seraina (SUI) 1
10 Nr. Name / Vorname Rg. 2| 22 |VAN DER GRAAFF Laurien (SUI| 2
15 4] 24 [BOTTOMLEY Esther (AUS) 3
3| 23 |GREDIG Sandra (SUI 4
Q Nr. Name / Vorname Rg.
3
6

11

14




Coop City Sprint Wil, Herren U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Q Nr. Name / Vorname Rg.
1| 41 |CACCAMO Vincent (SUI) 1
8| 48 |TAMBORNINO Linard (SUI) 2
9| 49 |HOESLI Samuel (SUI) 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

ACKERMANN Pascal (SUI) 4 1] 41 |CACCAMO Vincent (SUI) 1 KLEINER FINAL

4] 44 |BAUMANN Jonas (SUI) 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5] 45 [SCHNIDER Ueli (SUI) 3 5] 45 [SCHNIDER Ueli (SUI) 5
5| 45 |SCHNIDER Ueli (SUI) 1 8] 48 [TAMBORNINO Linard (SUI 4 6| 46 |[GERBER Roger (SUIl) 6
4| 44 |BAUMANN Jonas (SUI) 2 7] 47 [WETLI Serim (SUI) 7
12| 52 |CONDRAU Curdin (SUI) 3 8| 48 [TAMBORNINO Linard (SUI 8

THALMANN Florian (SUI 4
Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE
2| 42 |TUEFER Noe (SUI) 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.
7| 47 |WETLI Serim (SUI) 2 2| 42 |[TUEFER Noe (SUI) 1
10 50 |HEER Piet (SUI) 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 1] 41 |CACCAMO Vincent (SUI) 2

LECHNER Michael (SUI 4 2| 42 |[TUEFER Noe (SUI) 1 3] 43 [HEDIGER Jovian (SUI) 3

3] 43 [HEDIGER Jovian (SUI) 2 4| 44 [BAUMANN Jonas (SUI 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6| 46 |GERBER Roger (SUI) 3
3| 43 |HEDIGER Jovian (SUI) 1 7| 47 [WETLI Serim (SUI 4
6| 46 |GERBER Roger (SUI)
14| 54 |BUEHL Michael (SUI)

BONOLINI Fabrizio (SUI




Coop City Sprint Wil, Herren

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Q Nr. Name / Vorname Rg.
8| 68 |FURRER Philipp (SUI) 1
1] 61 [TAMBORNINO Eligius (SUI) 2
16| 76 |DARLINGTON Chris (AUS) 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

GRUBER Mauro (SUI) 4 4| 64 |JAEGER Martin (SUI) 1 KLEINER FINAL

1 61 |TAMBORNINO Eligius (SUI) 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 65 |[FLURY Gaudenz (SUI) 3 101 70 |RUEEGG Florian (SUI) 5
5| 65 |FLURY Gaudenz (SUI) 1 8 | 68 |FURRER Philipp (SUI 4 6| 66 |FANJAS CLARET Sylvain (FRA)| 6
4| 64 |JAEGER Martin (SUI) 2 8 | 68 |FURRER Philipp (SUI) 7
12| 72 |HEROLD Stephan (GER) 3 5] 65 |FLURY Gaudenz (SUI 8

WALDMEIER Silvio (SUI 4
Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE
2| 62 |SANDBAKK Oeyvind (NOR) 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.
10| 70 |RUEEGG Florian (SUI) 2 1 61 |TAMBORNINO Eligius (SUI) 1
7| 67 |PAIS Geoffroy (FRA) 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 3| 63 |EIGENMANN Christoph (SUI) 2

WALSER Markus (SUI 4 2| 62 |SANDBAKK Oeyvind (NOR) 1 2| 62 |SANDBAKK Oeyvind (NOR) 3

3| 63 |EIGENMANN Christoph (SUI) 2 4| 64 |JAEGER Martin (SUI 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 10| 70 |RUEEGG Florian (SUI) 3
6| 66 |FANJAS CLARET Sylvain (FRA) | 1 6 | 66 |FANJAS CLARET Sylvain (FRA) [ 4
3| 63 |EIGENMANN Christoph (SUI)

11

71

NYIKOS Thomas (SUI)

GRIMMER Nick (AUS




tact-X AG, Ziirich

Skiclub Urnasch

Prolog Damen

1 1 1312701
2 2 3515087
3 4 1312410
4 6 3515112
5 8 1365178
6 5 1281564
7 10 3515134
8 7 3515142
9 21 3515173
10 12 3515104
11 11 3515128
12 9 3515160
13 13 3515154
14 20 3515172
15 14 3515113
16 17 3515108
17 15 3515143
18 16 3515116
19 19 3515163
20 18 3515133

Prolog Herren

1 31 3510206
2 33 3420083
3 29 1268566
3 30 3510249
5 32 1313574
6 38 3190030
7 44 3190124
8 36 1363820
9 34 3510188
10 37 3510221
11 40 3510097
12 35 3510220
13 61 1361880
14 41 3510377
15 66 3200074
16 39 3510262
17 43 3040039
18 46 3510342
19 49 3510366
20 45 3510222
21 51 3510326
22 42 3510227
23 57 3510385
24 52 3040001
25 55 3510353
26 54 3510376
27 65 3510408
28 50 3510311
29 59 3510383
30 48 3510230
31 67 3200156
32 60 3510390
33 53 3510280
34 56 3510355
35 58 3510381
36 62 3510394
37 63 3510412
38 64 3510396

MISCHOL Seraina

VAN DER GRAAFF Laurien

GREDIG Sandra
STIFFLER Tatjana
BOTTOMLEY Esther
BADILATTI Ursina
JAEGER Barbara
PICHARD Lucy
SPRECHER Patricia
BREU Marlyse
EMMENEGGER Carmen
VONTOBEL Rebecca
MAGDIKA Simone
SPRECHER Stefanie
STOFFEL Katja
HOLZGANG Sarah
KUENG Gabriela
CONDRAU Ursina
POLTERA Ornella
HOLZGANG Dinah

TAMBORNINO Eligius
SANDBAKK Oeyvind
EIGENMANN Christoph
JAEGER Martin
FLURY Gaudenz

FANJAS CLARET Sylvain

PAIS Geoffroy
FURRER Philipp
GRUBER Mauro
CACCAMO Vincent
RUEEGG Florian
TUEFER Noe
NYIKOS Thomas
HEDIGER Jovian
HEROLD Stephan
WALDMEIER Silvio
GRIMMER Nick
BAUMANN Jonas
SCHNIDER Ueli
GERBER Roger
WETLI Serim
WALSER Markus
TAMBORNINO Linard
DARLINGTON Chris
HOESLI Samuel
HEER Piet
BONOLINI Fabrizio
GERBER Marco
CONDRAU Curdin
VONTOBEL Stefan
HUSTER Tommy
THALMANN Florian
BUEHL Michael
LECHNER Michael
BRUNNER Reto
ACKERMANN Pascal
BETSCHART Andreas
KOHLER Michael

1981
1987
1981
1988
1983
1982
1989
1989
1991
1988
1989
1990
1990
1991
1988
1988
1989
1989
1990
1989

1986
1981
1979
1987
1980
1983
1986
1983
1986
1988
1983
1988
1980
1990
1987
1987
1983
1990
1990
1988
1989
1987
1991
1982
1990
1990
1991
1986
1991
1987
1987
1991
1988
1990
1972
1991
1991
1991

BSV / Davos
BSV / Davos
SAS / SAS Bern
BSV / Davos
AUS

BSV / Sportiva Pall Posc.

SSW / Vittis

ARS / Les Diablerets
SSW / Vittis

ARS / Bex

ZSSV / Fluhli

ZSV /| Am Bachtel Wald
ZSV /| Am Bachtel Wald
SSW / Vittis

BSV / Davos

ZSV | Am Bachtel Wald
OSSV / Riedern

BSV / Disentis

BSV / Selva Sagogn
ZSV /| Am Bachtel Wald

BSV / Club da skis Trun
NOR

AVCS / Gardes-Frontiére
SSW / Vattis

SAS / SAS Bern

FRA

FRA

ZSSV / Andermatt

SAS / SAS Bern

ARS / Bex

ZSV | Am Bachtel Wald
BSV / Davos

SAS / SAS Bern

ARS / Bex

GER

ZSV / TG Hitten

AUS

BSV / Tambo Spligen
ZSSV / Flunhli

ZSV /| Am Bachtel Wald
SSW / Arve Mols

BSV / Klosters

BSV / da skis Trun
AUS

OSSV / Riedern

BSV / Davos

BSV / Castrisch

ZSV | Am Bachtel Wald
BSV / Disentis

ZSV /| Am Bachtel Wald
GER

ZSSV / Entlebuch

BSV / Davos

BSV / Davos

SAS / SAS Bern

SSW / Arve Mols

ZSV [ Drusberg

SSW / Vattis

02:38.46
02:39.65
02:42.18
02:43.36
02:44.95
02:45.30
02:46.53
02:48.81
02:54.96
02:55.58
02:55.69
02:56.19
02:59.42
03:00.43
03:00.81
03:00.91
03:03.76
03:08.50
03:11.47
03:12.17

02:156.27
02:18.86
02:20.16
02:20.16
02:22.17
02:23.07
02:23.41
02:23.85
02:24.76
02:25.14
02:25.24
02:25.30
02:26.12
02:26.78
02:26.82
02:28.65
02:29.90
02:31.11
02:32.14
02:33.30
02:33.83
02:33.87
02:35.69
02:36.24
02:37.98
02:38.71
02:40.15
02:41.05
02:41.16
02:41.47
02:41.87
02:42.06
02:43.88
02:46.76
02:46.92
02:47.64
02:49.60
02:51.16

00:00.00
00:01.19
00:03.72
00:04.90
00:06.49
00:06.84
00:08.07
00:10.35
00:16.50
00:17.12
00:17.23
00:17.73
00:20.96
00:21.97
00:22.35
00:22.45
00:25.30
00:30.04
00:33.01
00:33.71

00:00.00
00:03.59
00:04.89
00:04.89
00:06.90
00:07.80
00:08.14
00:08.58
00:09.49
00:09.87
00:09.97
00:10.03
00:10.85
00:11.51
00:11.55
00:13.38
00:14.63
00:15.84
00:16.87
00:18.03
00:18.56
00:18.60
00:20.42
00:20.97
00:22.71
00:23.44
00:24.88
00:25.78
00:25.89
00:26.20
00:26.60
00:26.79
00:28.61
00:31.49
00:31.65
00:32.37
00:34.33
00:35.89

0.00
9.01
2817
37.11
49.15
51.80
61.11
78.38
124.95
129.65
130.48
134.27
158.73
166.38
169.25
170.01
191.59
227.49
249.98
255.28

0.00
31.85
43.38
43.38
61.21
69.19
72.21
76.11
84.19
87.56
88.45
88.98
96.25

102.11
102.46
118.70
129.78
140.52
149.66
159.95
164.65
165.00
181.15
186.03
201.46
207.94
220.71
228.70
229.67
232.42
235.97
237.66
253.80
279.35
280.77
287.16
304.55
318.39
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Nicht am Start:

3 PICHARD Lena (SUI)
47 BOSCHAT Amaury (FRA)

Zuschlagspunkte Damen

MISCHOL Seraina

VAN DER GRAAFF Laurien
GREDIG Sandra
STIFFLER Tatjana
BOTTOMLEY Esther

Zuschlagspunkte Herren

TAMBORNINO Eligius
SANDBAKK Oeyvind
EIGENMANN Christoph
JAEGER Martin

FLURY Gaudenz

Olivier Matthey, TD-FIS

1986

1985

46.62
104.67
124.62
141.99
186.99

72.77
84.02
41.00
69.21
77.84

104.67
124.62
141.99

371.28 99.01

72.77

69.21
77.84

219.82 58.62
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